
 

    

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                       
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ            
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΣΙΩΝ
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
Ταχ. Δ/νση      : Αχαρνών 2 
Ταχ. Κώδικας  : 104 32 - Αθήνα 
Πληροφορίες  : Κων/να Διονυσοπούλου
Τηλέφωνο       : 210 2124457 
Ηλ. Ταχυδ.       : kdionysopoulou

 

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της αριθμ.
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «
για την ανάπτυξη εθνικής στρατηγικής στον τομέα της ελιάς

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη: 

1.  Τις διατάξεις: 

α) των άρθρων 13 και 38 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α΄133), όπως ισχύ

β) των άρθρων 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄45), όπως ισχύ

γ) του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 
(Α΄138), όπως ισχύει. 

2.  Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄2)
όπως ισχύει. 

3.  Τα από 07-01-2022 και 10
Ιδιαίτερου Γραφείου του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων

[1] 

                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔ

               ΑΔΑ: 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                         Αθήνα:   31  Ιανουαρίου
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ              Αρ. Πρωτ:  02/ 

             
 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΣΙΩΝ  
ΠΡΟΣ:    Ως Π.Δ.

 
Κων/να Διονυσοπούλου 

kdionysopoulou@minagric.gr; 

  
Αποστολή με ηλεκτρονικό 

Τροποποίηση της αριθμ. 175/279438/22-10-2021 απόφασης του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Σύσταση και συγκρότηση Ομάδας Εργασίας 
για την ανάπτυξη εθνικής στρατηγικής στον τομέα της ελιάς». 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 

 

των άρθρων 13 και 38 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α΄133), όπως ισχύουν, 

των άρθρων 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄45), όπως ισχύουν, 

97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 
 

2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄2)

και 10-01-2022 μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του 
Ιδιαίτερου Γραφείου του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ          

Ιανουαρίου 2022                                     
 4929       

Ως Π.Δ. 

Αποστολή με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο 

απόφασης του Υπουργού 
συγκρότηση Ομάδας Εργασίας 

των άρθρων 13 και 38 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 

των άρθρων 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 

97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 

2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄2), 

ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του 
Ιδιαίτερου Γραφείου του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

ΑΔΑ: 6Α3Ν4653ΠΓ-6ΤΖ



[2] 
 

4.  Την αριθμ. 175/279438/22-10-2021 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Σύσταση και συγκρότηση Ομάδας Εργασίας για την ανάπτυξη εθνικής 
στρατηγικής στον τομέα της ελιάς» (ΑΔΑ:Ψ67Γ4653ΠΓ-ΠΛ7). 

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Τροποποιούμε την αριθμ. 175/279438/22-10-2021 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων (ΑΔΑ: Ψ67Γ4653ΠΓ-ΠΛ7), ως ακολούθως:  

1. Αντικαθιστούμε τις περιπτώσεις ε και θ της παραγράφου 1, ως εξής: 

«ε) Γεώργιο-Θεόδωρο Ντούτσια, Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου της Εθνικής 
Διεπαγγελματικής Οργάνωσης Επιτραπέζιας Ελιάς (ΔΟΕΠΕΛ), ως τακτικό μέλος, χωρίς 
αναπληρωτή/τρια. 

  θ) Τάσσο Κυριακίδη, Καθηγητή-Ερευνητή της Σχολής Δημόσιας Υγείας του Πανεπιστημίου 
Γέιλ,  ως τακτικό μέλος, χωρίς αναπληρωτή/τρια. » 

2. Προσθέτουμε την περίπτωση ι στην παράγραφο 1, το κείμενο της οποίας έχει ως εξής: 

 «ι) Διανέλλο-Γεώργιο Γεωργούδη, Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου της Πανελλήνιας 
Ένωσης Μεταποιητών-Τυποποιητών-Εξαγωγέων Επιτραπέζιων Ελιών (ΠΕΜΕΤΕ), ως 
τακτικό μέλος, χωρίς αναπληρωτή/τρια.» 

Η απόφαση αυτή δε δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
                                                   
 
 
 

 
 
  

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ-ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΙΒΑΝΟΣ 

ΑΔΑ: 6Α3Ν4653ΠΓ-6ΤΖ



[3] 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
1. Χριστιάνα Καλογήρου gensecr@hq.minagric.gr 

Γραφείο Γενικής Γραμματέως Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
2. Βασίλειο Ζαμπούνη  zampounis@olivenews.gr 

Επιστημονική Εταιρεία Εγκυκλοπαιδιστών Ελαιοκομίας (4 Ε) 
3. Γεώργιο Αφεντούλη  george.afendoulis@sodia.eu 
4. Άρη Κεφαλογιάννη aris@legendary-food.com 

LEGENDARY FOOD Α.Ε. 
5. Γεώργιο-Θεόδωρο Ντούτσια  president@deopel.gr  

Εθνική Διεπαγγελματική Οργάνωση Επιτραπέζιας Ελιάς (ΔΟΕΠΕΛ) 
6. Παναγιώτη Σταθόπουλο  stathopan@pharm.uoa.gr 

Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών 
7.  Αθανάσιο Λαγκουράνη alagkouranis@mou.gr   

Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής ΠΑΑ 2014-2020 
8. Ελένη Τσουράκη  etsouraki@minagric.gr 

Διεύθυνση Αξιοποίησης και Τεχνολογίας Τροφίμων 
9. Τάσσο  Κυριακίδη tassos.kyriakides@yale.edu  

Πανεπιστήμιο Γέιλ 
10. Διανέλλο-Γεώργιο Γεωργούδη  info@pemete.gr 

Πανελλήνια Ένωση Μεταποιητών-Τυποποιητών-Εξαγωγέων Επιτραπέζιων Ελιών (ΠΕΜΕΤΕ) 
 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών  rector@uoa.gr 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1. Γραφείο Υπουργού minister-mailbox@hq.minagric.gr  
2. Γραφεία Υφυπουργών depminister@hq.minagric.gr, yfyp@hq.minagric.gr  
3. Γραφεία Γενικών Γραμματέων gensecr@hq.minagric.gr, ggram@hq.minagric.gr, 

ggepy@mou.gr 
4. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα d.tsagalidis@minagric.gr  
5. Γενική Διεύθυνση Τροφίμων  emanetaki@minagric.gr 
6.  Διεύθυνση Αξιοποίησης και Τεχνολογίας Τροφίμων  pkylidi@minagric.gr 
7.  Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής ΠΑΑ 2014-2020  ppyriovoli@mou.gr 
8.  Υπηρεσία Συντονισμού  eargyropoulou@minagric.gr, pinelopibada@minagric.gr 
 

ΑΔΑ: 6Α3Ν4653ΠΓ-6ΤΖ


		2022-01-31T10:18:15+0200
	Athens




